PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014.
Processo: Pregão (Presencial) nº 059/2014.
Objeto: registro de preços para a aquisição de ferramentas de (E-V), com entrega parcelada, para atender os
diversos setores da Municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses , conforme Anexo I.
A Prefeitura Municipal de Rosana torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
(Presencial) nº 059/2014 , conforme detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO
(R$)

DETENTORA (S) (PELA
ORDEM)

1 Enxada em aço especial, com tamanho de 2,0
libras, com cabo de madeira Unid 20 22,00 M.A. TESTE PARRA - ME

2 Enxadão em aço especial, com tamanho de 3,0
libras, com cabo de madeira Unid 10 29,80 M.A. TESTE PARRA - ME

8 Esmerilhadeira angular 4.1/2" potencia mínima
850wats (127) rotação mínima 11.000 rpm Unid. 1 151,50 M.A. TESTE PARRA - ME

9 Esmerilhadeira angular 7" potencia m´nima
2.000wats (127) rotação mínima 8.500 rpm Unid. 1 383,75 M.A. TESTE PARRA - ME

10 Espátula em aço especial com cabo de madeira
tamanho de 4cm Unid 10 2,55 M.A. TESTE PARRA - ME

11 Espátula em aço especial com cabo de madeira
tamanho de 6cm Unid 10 2,90 M.A. TESTE PARRA - ME

12 Espátula em aço especial com cabo de madeira
tamanho de 8cm Unid 10 3,25 M.A. TESTE PARRA - ME

13
Esquadro metálico para carpinteiro de 12", cabo
projetado para uso a 90 e 45º - graduação em
milímetros

Unid. 5 11,00 M.A. TESTE PARRA - ME

16 Ferro de soldar 127v/180w - tipo machadinho Unid 2 136,00 M.A. TESTE PARRA - ME
18 Folha de Serra manual 12”x24mm  Unid 150 2,78 M.A. TESTE PARRA - ME

21 Formão chanfrado de aço forjado, com cabo de
madeira, tamanho de 1" Unid 3 13,60 M.A. TESTE PARRA - ME

22 Formão chanfrado de aço forjado, com cabo de
madeira, tamanho de 1/2" Unid 3 13,60 M.A. TESTE PARRA - ME

23 Formão chanfrado de aço forjado, com cabo de
madeira, tamanho de 3/4" Unid 3 13,60 M.A. TESTE PARRA - ME

24 Formão chanfrado de aço forjado, com cabo de
madeira, tamanho de 3/8" Unid 3 13,60 M.A. TESTE PARRA - ME

25 Formão chanfrado de aço forjado, com cabo de
madeira, tamanho de 5/8" Unid 3 13,60 M.A. TESTE PARRA - ME

27

Furadeira de bancada em estrutura de ferro
forjado, com motor monofásico 1/3 HP de 4
pólos, mandril de 1/2", polia de ferro, mesa
giratória com ajuste vertical e horizontal,
contendo base, alavanca tripla de avanço, bivolt,
profundidade de corte de 50mm e capacidade de
furação de 13mm, acondicionada de forma
adequada, com certificado de garantia e manual
de instruções

Unid 1 335,00 M.A. TESTE PARRA - ME

28

Furadeira em plástico rígido resistente, tipo
impacto, potencia de 450Wats, na voltagem de
127Volts, mandril de 3/8" – 10mm, caixa frontal
metálica e punho lateral, 2 velocidades,
acondicionada de forma adequada, com
certificado de garantia e manual de instruções

Unid 2 115,00 M.A. TESTE PARRA - ME

29

Furadeira em plástico rígido resistente, tipo
impacto, potencia de 650Wats, na voltagem de
127Volts, mandril de 5/8", caixa frontal metálica
(alumínio) e punho lateral longo, 2 velocidades,
empunhadeira em "D", acondicionada de forma
adequada, com certificado de garantia e manual
de instruções

Unid 1 268,40 M.A. TESTE PARRA - ME

31
Garrafa térmica de 5 litros em material atóxico e
reciclável, resistente a impacto, a queda e com
copo para beber - na cor azul

Unid 15 20,00 M.A. TESTE PARRA - ME

35

Jogo de chave combinada, boca e estrela na
mesma bitola, em aço cromo vanádio,
niquelado/cromado, de 06 a 22mm, escala de 6,
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22mm,
contendo 12 peças, acondicionado em
embalagem apropriada

Jg 1 38,10 M.A. TESTE PARRA - ME

43
Lápis para carpinteiro, formato oval, com mina na
cor preta, madeira na cor vermelha, medindo
175mm , sem ponta

Unid 30 1,15 M.A. TESTE PARRA - ME

44 Lima de aço, medindo 8" modelo bastarda chata,
grana fina para enxada  Unid 100 7,90 M.A. TESTE PARRA - ME

47 Limatão para afiar corrente moto serra Ø5,5mm -
7/32" Unid. 30 3,75 M.A. TESTE PARRA - ME

48
Marreta em aço forjado e temperado, oitavada,
com face polida, pesando 1Kg,  com cabo de
madeira

Unid 5 13,15 M.A. TESTE PARRA - ME

49

Martelete Rotativo Rompedor, corpo em liga de
alta resistência, potencia de 780 Wats, tensão de
127Volts, velocidade variável e reversível,
controle eletrônico de velocidade, capacidade de
impacto de 0 ~ 4.500 IPM, rotações 0
~1100RPM, joules de 2,7, dupla isolação, para
perfurar aço 13mm (1/2”), concreto 24mm
(1.3/16), madeira 32mm, acompanha broca SDS
plus, ponteiro, e talhadeira, com certificação de
garantia de 12 meses e manual de instruções,
acondicionado em maleta, (para uso de brocas
convencionais), empunhadeira emborrachada

Unid 1 533,50 M.A. TESTE PARRA - ME

51 Martelo de unha profissional polido nº 20 - com
cabo de madeira Unid 5 13,00 M.A. TESTE PARRA - ME

52 Martelo de unha profissional polido nº 29 - com
cabo de madeira Unid 5 22,60 M.A. TESTE PARRA - ME

56
Moto Esmeril de 6" - motor de 1/2HP / 127v -
corpo em ferro fundido - equipado com rebolo de
6", boné para polimento e escova de aço

Unid 2 109,40 M.A. TESTE PARRA - ME

57

Multímetro digital portátil, com escala de tensão
de 0 a 600v (AC/DC), corrente de até 10 A
AC/DC, resistência até 20m / Ohms, teste de
diodo, capacitância, continuidade, freqüência,
alimentado por bateria de 9 volts, composto de
um par de pontas de prova, estojo para
transporte, manual de operação e certificado de
calibração

Unid 3 18,00 M.A. TESTE PARRA - ME

58 Nível de mão em alumínio de 12" - com nível
Horizontal e vertical Unid 5 7,00 M.A. TESTE PARRA - ME

62 Picareta, ponta e pá estreita com cabo de
madeira Unid 6 21,00 M.A. TESTE PARRA - ME

68 Prumo para pedreiro, tipo de face, em ferro
maciço, com 500 gramas, com cordão e taco Unid 3 17,00 M.A. TESTE PARRA - ME

71 Régua de Pedreiro em alumínio pesado de 2
metros  Unid 10 18,00 M.A. TESTE PARRA - ME

72

Serra Circular 7¼ manual, Capacidade de corte
90° 63mm potencia mínima 1.200 watts, rotação
mínima 5000RPM, peso aproximado 3,7Kg
(motor)127Ø, com trava de segurança

Unid. 1 357,50 M.A. TESTE PARRA - ME

74

Serra Mamoré potencia de 1300Wats / 127Volts
rotação de 13000 rpm, furo Ø 20mm, capacidade
de corte em 45º a 90º, cano de água e protetor -
disco de 110mm

Unid 1 297,00 M.A. TESTE PARRA - ME

75
Serra Tico-Tico velocidade variável Capacidade
madeira 55mm aço 6mm potencia 390 watts
Golpes 3.100 GPM peso 2,5Kg

Unid. 1 150,00 M.A. TESTE PARRA - ME

76 Serrote Profissional de 24" Unid 4 16,45 M.A. TESTE PARRA - ME
77 Serrote Profissional de 30" Unid 4 39,00 M.A. TESTE PARRA - ME

81 Tarraxa metálica, cementada e temperada, para
tubo PVC de 1", com 2 base de apoio Unid 3 18,40 M.A. TESTE PARRA - ME

82 Tarraxa metálica, cementada e temperada, para
tubo PVC de 1.1/2", com 2 base de apoio Unid 3 36,00 M.A. TESTE PARRA - ME

83 Tarraxa metálica, cementada e temperada, para
tubo PVC de 1.1/4", com 2 base de apoio Unid 3 25,50 M.A. TESTE PARRA - ME

84 Tarraxa metálica, cementada e temperada, para
tubo PVC de 1/2", com 2 base de apoio Unid 3 9,20 M.A. TESTE PARRA - ME

85 Tarraxa metálica, cementada e temperada, para
tubo PVC de 2", com 2 base de apoio Unid 3 58,45 M.A. TESTE PARRA - ME

86 Tarraxa metálica, cementada e temperada, para
tubo PVC de 3/4", com 2 base de apoio Unid 3 11,20 M.A. TESTE PARRA - ME

87
Tesoura para poda profissional, medindo 8”, em
aço, cabo revestido em PVC macio,
funcionamento manual

Unid 10 12,50 M.A. TESTE PARRA - ME

88 Tesoura profissional para Grama, medindo 12”,
em aço, cabo de madeira, funcionamento manual Unid 10 11,40 M.A. TESTE PARRA - ME

89

Torno de bancada (morsa), em Aço forjado nº3,
pintado por imersão, com fundo oxido e
acabamento em esmalte sintético vermelho,
acondicionado de forma adequada

Unid 1 84,00 M.A. TESTE PARRA - ME

90

Torno de bancada (morsa), em Aço forjado nº6,
pintado por imersão, com fundo oxido e
acabamento em esmalte sintético vermelho,
acondicionado de forma adequada

Unid 1 232,00 M.A. TESTE PARRA - ME

91
Torques para armador, em aço forjado e
temperado, medindo 12", acabamento pintado,
mandíbula afiada

Unid 5 18,00 M.A. TESTE PARRA - ME

92
Torques para azulejista, em aço forjado e
temperado, medindo 5", acabamento pintado,
mandíbula afiada

Unid 5 7,00 M.A. TESTE PARRA - ME

96

Trena longa aberta com fita em fibra de vidro de
30 metros de comprimento e 13mm de largura,
graduação em milímetro e pé (feet), Caixa de
PVC Rígida aberta, manivela para recolhimento
da fita e clipe metálico na ponta da fita

Unid 1 14,40 M.A. TESTE PARRA - ME

97

Trena longa aberta com fita em fibra de vidro de
50 metros de comprimento e 13mm de largura,
graduação em milímetro e pé (feet), Caixa de
PVC Rígida aberta, manivela para recolhimento
da fita e clipe metálico na ponta da fita

Unid 1 20,70 M.A. TESTE PARRA - ME

99 Vassoura metálica para grama e jardim, com 22
palheta ajustáveis, pintura em epóxi, com cabo.  Unid 80 12,00 M.A. TESTE PARRA - ME

Vigência: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses , contados a partir da data de
sua publicação.
A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.
Data da assinatura: 08/08/2014.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.